PARIS
SACLAY
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| Délibération n° 2020-311

OBJET : DECISION MODIFICATIVE N°2020-3 DU BUDGET PRINCIPAL

Siége social : Orsay

Nombre de délégués en exercice
Présents
Présents et représentés
Votants

77
61
74
74

Le mercredi 14 octobre 2020, le Conseil Communautaire dont les membres ont été légalement convoqués par
lettre le 8 octobre 2020, s'est réuni a 20h30, sous la présidence de M. de LASTEYRIE, Espace Liberté - 1,

Avenue du Général de Gaulle - 91300 MASSY.

DELEGUES PRESENTS
Madame Stéphanie
Madame Iréne
Monsieur Jean-Frangois
Monsieur Christian
Monsieur Olivier
Monsieur Jean-Pierre
Madame Karine
Monsieur Dominique
Madame Rafika
Madame Muriel
Monsieur Vincent
Monsieur Yann
Madame Catherine
Madame Florence
Madame Lucie
Madame Nathalie
Monsieur Jean-Pierre
Monsieur Clovis
Monsieur Lodovico
Madame Sarah
Monsieur Gabriel
Monsieur Stéphane
Madame Catherine
Madame Sandrine
Madame Alexia
Monsieur Bernard

Pare Orsay Universite. | rue Jean Rostand 91898 Orsay cedex

GUEU-VIGUIER
BESOMBES
VIGIER
LECLERC
BOUCHE
CRUSE
GREMION
LACAMBRE
REZGUI
DORLAND
GALLET
CAUCHETIER
LANSIART
NOIROT
SELLEM
FRANCESETTI
MEUR
CASSAN
CASSINARI
JAUBERT
LAUMOSNE
DELAGNEAU
GAILLARD
GELOT
PERRIN
XAVIER

Tél. :

Commune de Ballainvilliers
Commune de Bures-sur-Yvette
Commune de Bures-sur-Yvette
Commune de Champlan
Commune de Chilly-Mazarin
Commune de Chilly-Mazarin
Commune de Chilly-Mazarin
Commune de Chilly-Mazarin
Commune de Chilly-Mazarin
Commune d'Epinay-sur-Orge
Commune d'Epinay-sur-Orge
Commune de Gif-sur-Yvette
Commune de Gif-sur-Yvette
Commune de Gif-sur-Yvette
Commune de Gometz-le-Chitel
Commune d'Igny

Commune de la Ville du Bois
Commune des Ulis

Commune des Ulis

Commune des Ulis

Commune des Ulis

Commune de Longjumeau
Commune de Longjumeau
Commune de Longjumeau
Commune de Longjumeau
Commune de Longjumeau

A3()1 69 33 60 6O
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Madame
Monsieur
Madame
Monsieur
Madame
Madame
Monsieur
Madame
Monsieur
Madame
Monsieur
Madame
Monsieur
Madame
Madame
Monsieur
Monsieur
Monsieur
Monsieur
Madame
Madame
Madame
Monsieur
Madame
Monsieur
Monsieur
Monsieur
Madame
Monsieur
Monsieur
Monsieur
Madame
Monsieur
Monsieur
Monsieur

Catherine
Olivier
Caroline
Roger
Michéle
Bouchra
Mustapha
Hawa
Pierre
Elisabeth
Franck
Isabelle
Didier
Martine
Elisabeth
Philippe
Laurent
Gilles
Grégoire
Véronique
Shirley
Delphine
Mokhtar
Catherine
Michel
Stéphane
Bernard
Karine
Jean-Paul
Frangois Guy
Dominique
Nathalie
Igor
Guillaume
Richard
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DELAITRE
THOMAS
CAILLEAU
DEL NEGRO
FRERET
LAOUES
MARROUCHI
NIANG
OLLIER
PHLIPPOTEAU
ROUGEAU
KLJAJIC
PERRIER
CHARVIN
DELAMOYE
ESCANDE
CARO
CORDIER

de LASTEYRIE
LEDOUX
LEGRAND
PERSON
SADII
VITTECOQ
SENOT
BAZILE
GLEIZE

CASAL DIT ESTEBAN

MORDEFROID
TREBULLE
FONTENAILLE
PLUMAIL
TRICKOVSKI
VALOIS
TRINQUIER

DELEGUES ABSENTS REPRESENTES
Monsieur Michel BOURNAT donne pouvoir 8 Monsieur Yann CAUCHETIER
Madame Caroline LAVARENNE donne pouvoir 8 Madame Catherine LANSIART

Commune de Marcoussis
Commune de Marcoussis
Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Massy

Commune de Montlhéry
Commune de Nozay

Commune d'Orsay

Commune d'Orsay

Commune d'Orsay

Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Palaiseau
Commune de Saclay

Commune de Saulx-les-Chartreux
Commune de Vauhallan
Commune de Verriéres-le-Buisson
Commune de Verriéres-le-Buisson
Commune de Verriéres-le-Buisson
Commune de Villebon-sur-Yvette
Commune de Villebon-sur-Yvette
Commune de Villejust

Commune de Villiers-le-Bécle
Commune de Wissous
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Monsieur Francisque VIGOUROUZX donne pouvoir 8 Madame Nathalie FRANCESETTI
Madame Frangoise MARHUENDA donne pouvoir a Madame Sandrine GELOT
Madame Délila M'HENNI donne pouvoir & Madame Sarah JAUBERT

Monsieur Christian LARDIERE donne pouvoir a8 Madame Stéphanie GUEU-VIGUIER
Monsieur Vincent DELAHAYE donne pouvoir 8 Madame Bouchra LAOUES

Madame Hella KRIBI-ROMDHANE donne pouvoir @ Monsieur Roger DEL NEGRO
Monsieur Nicolas SAMSOEN donne pouvoir 8 Monsieur Pierre OLLIER

Monsieur Hakim SOLTANI donne pouvoir 8 Madame Caroline CAILLEAU

Monsieur Claude PONS donne pouvoir 8 Madame Isabelle KLJAJIC

Monsieur David ROS donne pouvoir 8 Madame Elisabeth DELAMOYE

Monsieur Vincent HULIN donne pouvoir & Monsieur Philippe ESCANDE

DELEGUES ABSENTS

Monsieur Pierre COSTI Commune de Palaiseau
Monsieur Pierre-Alexandre MOURET Commune de Saint-Aubin
Madame Frangoise FERNANDES Commune de Wissous

DELEGUES QUI N’ONT PAS PRIS PART AUX VOTES

Secrétaire de séance : Didier PERRIER
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Objet : DECISION MODIFICATIVE N°2020-3 DU BUDGET PRINCIPAL

Le Conseil Communautaire,

Sur rapport de Madame Stéphanie GUEU-VIGUIER .

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU I’Instruction budgétaire et comptable M14 ;

VU le Budget primitif 2020 adopté le 18 décembre 2019 par le Conseil communautaire ;
VU le Compte de gestion 2019 établi par Madame la Trésoriére Principale de Palaiseau ;
CONSIDERANT qu’il y a lieu d’ajuster les prévisions budgétaires ;

APRES EN AVOIR DELIBERE,

1.  DECIDE de porter au Budget Principal de la Communauté d’agglomération les mouvements tels qu’ils
sont récapitulés dans les tableaux suivants :

Dépenses de fonctionnement BP 2020 DM1 DM2 DM3 TOTAL
len €]
011 - charges a caractére general 39846501,73 24 328,59 - 277502 39593 328,65
012 - charges de personnel et frais assimilés 28499 481,00 28499 481,00
014 - atténuations de produits 156073 711,67 959393 157033 104,67
65 - autres charges de gestion courante 3080835,00 37 000,00 577345 3695180,13
Total des dépenses de gestion courante 227500529,40 61328,59 1259 236,46 228821094,45
66 - charges financiéres 1823 860,00 1823 860,00
67 - charges exceptionnelles 522 351,00 88430,29 551857 1162638,29
Total des dépenses réelles de fonctionnement 229 846 740,40 149 758,88 181109346 231807592,74
023 - virement a la section d'investissement 6020 344,88 5157 274,10 540912 11718530,96
042 - opérations d'ordre de transfert entre sections 5475 269,28 5475 269,28
Total des dépenses d'ordre 11495614,16 5157274,10 540911,98 17193 800,24
Total des dépenses 241342354,56 5307032,98 235200544 249001 392,98
Recettes de fonctionnement BP 2020 DM1 DM2 DM3 TOTAL
len €]

013 - atténuations de charges 234 000,00 227 602,00 461 602,00
70 - praduits de services, du domaine & ventes diversas 10 840 458,00 56220,00 482 359 11379 026,66
73 - impéts et taxes 173134 348,61 2447576,48 - 60 000 175521925,09
74 - dotations, subventions et participations - 56 850 345,95 566 663,43 55466 57472475,28
75 - autres produits de gestion courante 237527,00 -227 602,00 9925,00
Total des recettes de gestion courante 241296 679,56 3070459,91 477 824,56 244 844 964,03
76 - produits financiers 40 175,00 40175,00
1874181 1874 180,88

Total des recettes réelles de fonctionnement 241 336 854,56 0,00 3070459,31 235200544 < 246 759 319,91
042 - opérations d'ordre de transfert entre sections 5500,00 5500,00
Total des recettes d'ordre 5500,00 0,00 0,00 5500,00
002 - Excédent de fonctionnement reporté 2236573,07 2236573,07

Total des recettes 241 342354,56 5307032,98 235200544 243001 392,98
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Dépenses d'investissement

[en €]

20 - immobilisations incorporelles

204 - subventions d'équipement versées

21 - immobilisations corporelles

Opération d'éguipement n®10 - voirie gometz
Opération d'équipement n*11 - voirie igny

Opération d'équipement n*12 - voirie orsay
Opération d'équipement n*13 - vairie palaiseau
Opération d'éguipement n*14 - voirie saclay
Opération d'éguipement n*15 - voirie saint aubin
Opération d'éguipement n*16 - voirie villlers le bacle
Opération d'équipement n"17 - voirie de bures sur yvette
Opération d'éguipement n®18 - voirie de gif-sur-yvette
Opération d'équipement n"19 - voirie des ulis
Opération d'équipement n*20 - voirie vauhallan
Opération d'égquipement n*30 - voirie ballainvilliers
Opération d'éguipement n*31 - vairie la ville du bois
Opération d'éguipement n"32 - voirie linas
Opération d'éguipement n"33 - voirie longjumeau
Opération d'équipement n®34 - voirie nozay
Opération d'égquipement n®35 - voirie villebon

23 - immobilisations en cours

Total des dépenses d'équipement

16 - emprunts et dettes assimilées

26 - participations, creances rattachees a des partici.
27 - autres immobilisations financiéres

Total des dépenses financiéres

45813 - operation sous mandat bures depenses
45814 - operation sous mandat igny depenses

45815 - operation sous mandat ville du bois depenses
45816 - operation sous mandat saclay depenses
45817 - operations sous mandat villejust depenses
458110 - operations sous mandat depanses Gif sur Yvette
458111 - operations sous mandat depenses Gometz

458112 - operations sous mandat depenses Saulx les Chartreux

458113 - operations sous mandat depenses Vauhallan
458114 - operations sous mandat depenses Villiers le 8icle
458115 - operations sous mandat depenses Orsay

458116 - operations sous mandat depenses Chilly

458117 - operations sous mandat depenses Saint Aubin
458118 - operations sous mandat depenses Wissous
45818 - operations sous mandat depenses Ballainvilliers
45819 - operations sous mandat depenses Epinay

458119 - operations sous mandat depenses Linas

458120 - operations sous mandat depenses Verrieres
458121 - operations sous mandat depenses CRI Palaiseau
458122 - operation sous mandat COVID

Total des opérations sous-mandat

Total des dépenses réelles

040 - opérations d'ordre de transfert entre sections

041 - opérations patrimoniales

Total des dépenses d'ordre

001 - Déficit d'investissement reporté

Total des dépenses d'investissement

[ Délibération n°® 2020-311

BP 2020

2094 303,00
14025 336,00
11 660 915,00

134 240,00
1720000,00
757 000,00
2092 000,00
270 000,00
51683,00
83 358,00

1500 000,00

2430000.00

4580483,00

250 000,00
580 000,00
331 960,00
468 600,00
900 000,00
430 000,00

2200 000,00
27482463,00
74442 341,00
10513121,00

1551410,35
13504 531,35
100 000,00
150 000,00
50 000,00
10 000,00
20000,00
5000,00

5 000,00
30000,00
5000,00

5 000,00
5000,00
5000,00
5000,00
5000.00
20 000,00
5000,00
10 000,00
50 000,00
500 000,00

985 000,00
88931872,35
5500,00
4091480,00
4096 980,00

93028 852,35

DM1 RaR

416 343,75
2367 222,87
1814 783,17

81328,43

507 305,55

364 148,42
1080178,74

191 069,88

104 683,66

83419,61

423 697,96

533492,12

426944,82

608 351,05

102 363,92

3432,00
76 387,36

203072,09

119881,19
1322620,96
4240 733,60

0,00 15071461,15

903 960,00

3 000 000,00
3000 000,00 903 960,00
2086,27
460,02

8214,61

1275,20

7488,00
6 600,00
3000,00

5328,00

0,00 34456,10

3000000,00 16009 877,25

0,00 0,00

3000000,00 16009877,25

DM2

1173 393,00
3701137,00
2114 570,04
13 235,00
0,00
257075,00
357318,00
232272,00
68 482,00
41 389,00
18254,00
99 968,00
5282455,00
0,00

94 462,00
104 530,00
7737.00
527 068,00
92 560,00
737509,00
6706 513,71
2162992775

402 695,65
402 695,65

17000,00

110 000,00
127 000,00
221598623,40

1446 710,00
1446 710,00
17203 558,48
40809 891,88

DM3 TOTAL

1930 302,60
1918 000,00
881651,00

5614 342,35
22011695,87
16471919,21

228 803,43

2087 261,55

1378223,42

3529496,74

693 241,88
254 848,66
208 166,61

2341 951,96

3063 460,12

8281 202,82

858 351,05
776825,92
455 957,00
552724,36
1620140,09
642441,19
4260129,96
316 640,00 38746 350,31
2943904,60 114087624,50
10512 121,00

903 560,00

6394 106,00

0,00  17811187,00

102 086,27

150460,02

58 214,61

10 000,00

20 000,00

5000,00

5000,00

31279,20

5000,00

5000,00

12438,00

11 600,00

000,00

5000,00

20 000,00

10 328,00

27 000,00

50000,00

500 000,00

34 795,49 144795,49
3479549 1181251,59
2573700,09 133080073,09
5500,00

5657488,09

5662968,09
17 203 558,48
3097998,18 155946 619,66

-140 044,00

30000,00

-2008 680,00

16 035,00

119 298,09
119 298,09
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Recettes d'investissement
(en €]

13 - subventions d'investissement regues

16 - emprunts et dettes assimilées

Total des recettes d'équipement

10 - dotations,fonds divers et réserves

27 - autres immiobilisations financiéres

Total des recettes financiéres

45823 - operation sous mandat bures recettes

45824 - operation sous mandat igny recettes

45825 - operation sous mandat ville du bois recettes
45826 - operation sous mandat saclay receties

45827 - operation sous mandat villejust recettes

45 - opérations pour compte de tiers

458210 - operation sous mandat recettes Gif sur Yvette
458211 - operation sous mandat recettes Gometz
458212 - operation sous mandat recettes Saulx les Chartreux
458213 - operation sous mandat recettes Vauhallan
458214 - operation sous mandat recettes villiers le Bicle
458215 - operation sous mandat recettes Orsay

458216 - operation sous mandat recettes Chilly
458217 - operation sous mandat recettes Saint Aubin
458218 - operation scus mandat recettes Wissous
45828 - operation sous mandat recettes Ballainvilliers
45829 - operation sous mandat recettes Epinay

458219 - operation sous mandat recettes Linas

458220 - operation sous mandat recettes Verriéres
458221 - operation sous mandat recettes CRI Palaiseau
458222 - operation sous mandat COVID

Total des opérations sous-mandat

Total des recettes réelles

021 - virement de la section de fonctionnement

040 - opérations d'ordre de transfert entre sections
041 - opérations patrimoniales

Total des recettes d'ordre

1068 - Excedent de fonctionnement capitalisé

Total des recettes d'investissement
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BP 2020

17082 656,31
48634 155,38
65716812,19
8016 944,00
2723 002,00
10739 946,00
100 000,00
150 000,00
50 000,00

10 000,00
20000,00
0,00

5 000,00
5000,00
30000,00
5000,00
5000,00
5000,00

5 000,00
5000,00
5000,00

20 000,00
5000,00

10 000,00

50 000,00
500 000,00
0,00

985 000,00
77441758,19
6020 344,88
5475 269,28
4091 480,00
15587094,16

93 028 852,35

DM1 RaR DM2
32803036,16  16799659,70
3000 000,00 10000 000,00 45 683,60
3000 000,00 13803036,16 16845 343,30
7400 723,00 0,00
30000,00
0,00 7400 723,00 30000,00

1012,04

17 000,00
110 000,00
0,00 1012,04 127000,00
3000000,00 21204771,20  17002349,30
5157274,10
1446 710,00
0,00 0,00 6603 984,10
12008 664,53

3000 000,00 2120477120 35614 997,93

DM3

-394 988,86
2763 461,02
236847216

0,00
2086,27
524,38
8214,61

1279,20

7488,00
6 600,00
3 000,00

5328,00

34 795,49
63 315,95
2437788,11
540911,98

119 298,09
660 210,07

30979%8,18

TOTAL

37290363,21
64 443 306,00
101 733 669,81
15417 667,00
2753 002,00
18170 669,00
102086,27
151 536,42
58214,61
10000,00
20000,00
0,00

5000,00
5000,00
31279.20
5000,00
5000,00
12488,00

11 600,00
£000,00
5000,00
20000,00
10328,00

27 000,00
50000,00
500 000,00
144795,49
118232799
121 086 666,80
11718530,56
5475 269,28
5657488,0%
22851288,33
12 008 664,53
155 946 619,66
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2. ADOPTE par chapitre la Décision modificative n°2020-3 du Budget Principal de la Communauté Paris-
Saclay.

Fait et délibéré le mercredi 14 octobre 2020 G" OL—*

Extrait conforme a l'original

Le Président,
Maire de Palaiseau

Grégoire de LASTEYRIE

ADOPTEE par (73 VOIX)

73 POUR : Madame Stéphanie GUEU-VIGUIER , Madame Iréne BESOMBES, Monsieur
Jean-Frangois VIGIER, Monsieur Christian LECLERC, Monsieur Olivier
BOUCHE, Monsieur Jean-Pierre CRUSE, Madame Karine GREMION, Monsieur
Dominique  LACAMBRE , Madame Rafika REZGUI, Madame Muriel
DORLAND, Monsieur Vincent GALLET, Monsieur Michel BOURNAT, Monsieur
Yann CAUCHETIER, Madame Catherine LANSIART, Madame Caroline
LAVARENNE, Madame Florence NOIROT, Madame Lucie SELLEM, Madame
Nathalie FRANCESETTL, Monsieur Francisque VIGOUROUX, Monsieur Jean-
Pierre MEUR, Monsieur Clovis CASSAN , Monsieur Lodovico CASSINARI,
Madame Sarah JAUBERT, Monsieur Gabriel LAUMOSNE, Madame Frangoise
MARHUENDA, Madame Délila M'HENNI, Monsieur Christian LARDIERE,
Monsieur Stéphane DELAGNEAU, Madame Catherine GAILLARD, Madame
Sandrine GELOT, Madame Alexia PERRIN, Monsieur Bernard XAVIER,
Madame Catherine DELAITRE, Monsieur Olivier THOMAS, Madame Caroline
CAILLEAU, Monsieur Vincent DELAHAYE, Monsieur Roger DEL NEGRO,
Madame Michéle FRERET, Madame Hella KRIBI-ROMDHANE, Madame
Bouchra LAOUES, Monsieur Mustapha MARROUCHI, Madame Hawa NIANG,
Monsieur Pierre OLLIER , Madame Elisabeth PHLIPPOTEAU, Monsieur Franck
ROUGEAU, Monsieur Nicolas SAMSOEN, Monsieur Hakim SOLTANI, Madame
Isabelle KLJAJIC, Monsieur Claude PONS, Monsieur Didier PERRIER, Madame
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Martine CHARVIN , Madame Elisabeth DELAMOYE , Monsieur Philippe
ESCANDE , Monsieur David ROS, Monsieur Gilles CORDIER, Monsieur
Grégoire de LASTEYRIE, Madame Véronique LEDOUX, Madame Shirley
LEGRAND , Madame Delphine PERSON , Monsieur Mokhtar SADJI , Madame
Catherine VITTECOQ , Monsieur Michel SENOT, Monsieur Stéphane BAZILE,
Monsieur Bernard GLEIZE, Madame Karine CASAL DIT ESTEBAN, Monsieur
Vincent HULIN, Monsieur Jean-Paul MORDEFROID, Monsieur Frangois
Guy TREBULLE, Monsieur Dominique FONTENAILLE , Madame Nathalie
PLUMAIL , Monsieur Igor TRICKOVSKI, Monsieur Guillaume VALOIS,
Monsieur Richard TRINQUIER

0 CONTRE :

1 ABST. : Monsieur Laurent CARO

ID Télétransmission : 091-200056232091-200056232-20201014-1mc132333-BF-1-1

Date AR Préfecture :

19/10/20

- Affichée / Publiée le A9 0. 2020

- En application des dispositions des articles R.421-1 & R.421-5 du code de justice administrative, cette
délibération peut faire I’objet d’un recours en annulation devant le Tribunal Administratif de Versailles dans
un délai de deux mois 4 compter de son affichage ou de sa publication.

-La juridiction peut étre saisie de maniére dématérialisée par |’application Télérecours citoyens accessible a

partir du site www.telerecours.fr.
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